
COMUNE DI BORGOFRANCO D’IVREA 
 

Città Metropolitana di Torino 

 

COPIA 

 

Determinazione del 

SEGRETARIO COMUNALE  

 

N. 4 del 19/02/2026 

 

 

OGGETTO:  

BANDO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 165/2001 PER 

LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO DI 

"ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" (EX CAT. C) DA ASSEGNARE 

ALL'AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO SCUOLA - PROVVEDIMENTO DI 

AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DELLE CANDIDATURE E INDIVIDUAZIONE DEI 

COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

 

 

 

 

 

L'anno duemilaventisei, addì diciannove del mese di febbraio nel Palazzo Comunale. 

 

Il Segretario Comunale adotta la seguente determinazione. 

 

 



OGGETTO: BANDO DI MOBILITA' ESTERNA AI SENSI DELL'ART. 30 DEL D. LGS. N. 

165/2001 PER LA COPERTURA A TEMPO PIENO ED INDETERMINATO DI N. 1 POSTO 

DI "ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE" (EX CAT. C) DA ASSEGNARE 

ALL'AREA AMMINISTRATIVA - UFFICIO SCUOLA - PROVVEDIMENTO DI 

AMMISSIONE ED ESCLUSIONE DELLE CANDIDATURE E INDIVIDUAZIONE DEI 

COMPONENTI DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RICHIAMATI:  

· il Regolamento Comunale sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi e le Norme di accesso all’impiego 

approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 105 del 06.07.2021, il quale disciplina le norme 

di accesso all’impiego, le modalità concorsuali e i requisiti di accesso per l’assunzione del personale; 

· la Deliberazione di Giunta del Comune di BORGOFRANCO D’IVREA n. 36 del 25/03/2023 avente 

oggetto “APPROVAZIONE PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E ORGANIZZAZIONE 2025-2027 

– PIAO” relativa al P.I.A.O 2025-2027. 

· la deliberazione di Giunta del Comune di BORGOFRANCO D’IVREA n. 1 7 8 del 2 5 / 1 1 / 2025 

avente oggetto “APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE 

2026/2028 - REVISIONE DOTAZIONE ORGANICA, RICOGNIZIONE ANNUALE DELLE 

ECCEDENZE DI PERSONALE E PROGRAMMAZIONE DEL FABBISOGNO DI PERSONALE”  

· La Determinazione del Segretario Comunale n. 2 del 13.01.2026 del Comune di Borgofranco d’Ivrea, 

con cui è stato approvato lo schema del bando di mobilità esterna ai sensi dell'art. 30 del d. Lgs. N. 

165/2001 per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di "istruttore amministrativo 

contabile" (ex cat. C) da assegnare all'area amministrativa - ufficio scuola” 

· DATO ATTO che entro il termine sono pervenute n. 9 candidature, di cui risultano ammissibili le 

candidature P1TNTW145C, 7A6459W3GE, SB3ANFMM2Q, 96S3QUQPQB, 3FC3KMUUSD, 

16HNTRTXZ3, WZN8AEMVDM in quanto in possesso dei requisiti richiesti dal bando; 

RITENUTO di non ammettere le seguenti candidature: 

1) AY9ZZXT7N5 per carenza di requisito previsto dall’art. 3 lett. B del bando di mobilità esterna; 

2) VQTREQFR8 per carenza di requisito previsto dall’art. 3 lett. B del bando di mobilità esterna; 

RITENUTO di procedere alla nomina della Commissione, conformemente a quanto indicato all’art. 6 del bando 

di mobilità, considerato che:  

· la Commissione esaminatrice dei concorsi pubblici viene nominata dal Responsabile del servizio, il 

quale ne assume la presidenza e in questo caso è rappresentato dal Segretario Comunale; 

· la Commissione suddetta è composta, oltre che dal presidente, da un esperto nelle materie oggetto di 

concorso, il quali deve ricoprire, o aver ricoperto durante il servizio attivo, una posizione professionale 

almeno pari a quella del posto messo a concorso; 

· assiste la Commissione un segretario nominato dal Segretario Comunale, il quale deve essere un 

dipendente appartenente ad una categoria non inferiore a quella del posto in concorso; 

VISTO l’art. 6 della Legge 19 giugno 2019, n. 56, che al comma 14 ha stabilito che l’art. 24 comma 3 del D. 

Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 (disciplina della onnicomprensività della retribuzione) “non si applica ai compensi 

dovuti al personale dirigenziale per l’attività di presidente o di membro della commissione esaminatrice di un 

concorso pubblico per l’accesso a un pubblico impiego”;  

VISTA la Deliberazione n. 440 del 18/12/2019 della Corte dei Conti Lombardia, che ha sancito: - che un 

dipendente pubblico incaricato come presidente, membro o segretario di una commissione di concorso pubblico, 

sia che dipenda dalla medesima amministrazione che ha indetto il concorso sia che dipenda da altra p.a., svolge 



l’incarico in ragione dell’ufficio ricoperto; - che se l’incarico è svolto presso l’amministrazione d’appartenenza, 

per lo stesso non spetta alcun compenso, qualunque sia la qualifica che possiede, dirigenziale o non dirigenziale; 

VISTA inoltre la deliberazione n. 34 del 3 marzo 2022 della Corte dei Conti - Sezione regionale di controllo per 

il Piemonte - che ha ribadito che non è consentita la corresponsione in favore dei membri interni di commissioni 

di concorso per il reclutamento di personale pubblico indetto da un ente locale, del compenso stabilito dagli artt. 

13 e 14 legge 19 giugno 2019, n. 56, in deroga al principio di onnicomprensività del trattamento economico di 

cui all’art. 24, comma 3, D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165; 

VISTI gli artt. 107 comma 1 e 2, 109 comma 2 del D. Lgs. 267/2000; 

VISTO l’art. 57 del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 16/01/2026 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la competenza di 

assumere il presente atto; 

DATO atto della regolarità tecnica e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis 

del D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

· di ammettere alla procedura di mobilità volontaria ai sensi dell’art. 30 D. Lgs. 165/2001 per la copertura per 

la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto di "istruttore amministrativo contabile" (ex cat. C) 

da assegnare all'area amministrativa - ufficio scuola del Comune di Borgofranco d’Ivrea le candidature n. 

P1TNTW145C, 7A6459W3GE, SB3ANFMM2Q, 96S3QUQPQB, 3FC3KMUUSD, 16HNTRTXZ3, 

WZN8AEMVDM; 

· di procedere alla nomina della Commissione Esaminatrice della procedura in oggetto così composta: 

a) Presidente: Dott.ssa D’Anselmo Anna Rita – Segretario Comunale; 

b) Dott.ssa Condio Martina, dipendente del Comune di Borgofranco d’Ivrea – componente esperto. 

c) Sig.ra Terzi Monica, dipendente del Comune di Borgofranco d’Ivrea – componente esperto. 

d) Sig. Fracassa Fabrizio, dipendente del Comune di Borgofranco d’Ivrea, segretario verbalizzante della 

Commissione Esaminatrice.  

· di dare atto altresì che è stato ottemperato a quanto previsto dall’art. 35-bis del D.Lgs 165/2001 come 

introdotto dall’art. 1, comma 46, Legge 190/2012 “Prevenzione del fenomeno della corruzione nella 

formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”.  

La presente determinazione è immediatamente eseguibile in quanto non necessita dell’apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 

 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

 

 

q VISTO: Per la registrazione dell’impegno e per l’attestazione della copertura finanziaria relativa 

all’impegno assunto con il presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 - comma 5 - del D.Lgs. n. 267 

del 18.08.2000.  

q Il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Anno Imp / Sub Cap. Art. Piano Fin. Importo € 

      

Li   19/02/2026 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(F.to  CONDIO Dott.ssa Martina) 

 

____________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

In copia conforme all’originale, viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 19/02/2026                 al N. _______________ 

Lì   19/02/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

____________________________________________________________________________ 

La presente determina è divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 151 - comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 

in data 19/02/2026 

Lì,   19/02/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

(F.to  D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita) 

____________________________________________________________________________ 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo. 

Lì,    19/02/2026 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

( D'ANSELMO Dott.ssa Anna Rita ) 


